
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

1 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Περ¼φέρε¼ας 
Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία κα¼ στ¼ς Δ¼-
ευ»ύνσε¼ς της Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας, Δημοσ¼ογράφων, 
Περ¼φερε¼ακού Συντον¼στή Πολ¼τ¼κής Προστα-
σίας, Επ¼στημον¼κών Συνεργατών, Ε¼δ¼κών Συμ-
βούλων, Ε¼δ¼κών Συνεργατών κα¼ αποσπασμένων 
υπάλληλων στο Γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς 
Ελλάδας, Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα¼ 
Θεματ¼κών Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, γ¼α το έτος 2022.

2 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 380346/30-12-2021 (Β’ 
6403) απόφασης Δημάρχου γ¼α την κα»¼έρωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α 
Κυρ¼ακές-αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες γ¼α τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου 
του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το Α’ Τρίμηνο του 2022 
(Ιανουάρ¼ος - Μάρτ¼ος), μόνο ως προς τα αναγρα-
φόμενα μην¼αία όρ¼α του ανώτατου επ¼τρεπόμε-
νου αρ¼»μού ωρών κα¼ αρ¼»μού υπαλλήλων της 
Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας, Αποχέτευσης κα¼ Κο¼νο-
χρήστων Χώρων.

3 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 370347/30-12-2021 
(Β’  6403) απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α Κυρ¼ακές  - αρ-
γίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες Α’ τρ¼μήνου 2022 που 
αφορά τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων, γ¼α το χρον¼κό 
δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας κα¼ 
έως 31-3-2022, μόνο ως προς τα αναγραφόμε-
να όρ¼α του ανώτατου επ¼τρεπόμενου αρ¼»μού 
ωρών κα¼ αρ¼»μού υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης 
Οδοπο¼ίας, Αποχέτευσης κα¼ Κο¼νoχρήστων Χώ-
ρων γ¼α νυκτερ¼νή εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής.

 ΑΠΟΦΑΣΕ�Σ

   Αρ¼»μ. 4529/110 (1)

�α»¼έρωση υπερωρ¼ακής εργασίας υπαλλήλων 

υπηρετούντων στ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Περ¼φέρε¼-

ας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία κα¼ στ¼ς Δ¼-

ευ»ύνσε¼ς της Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας, Δημοσ¼ογράφων, 

Περ¼φερε¼ακού Συντον¼στή Πολ¼τ¼κής Προστα-

σίας, Επ¼στημον¼κών Συνεργατών, Ε¼δ¼κών Συμ-

βούλων, Ε¼δ¼κών Συνεργατών κα¼ αποσπασμένων 

υπάλληλων στο Γραφείο Περ¼φερε¼άρχη Στερε-

άς Ελλάδας, Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Φ»¼ώτ¼-

δας κα¼ Θεματ¼κών Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, γ¼α το 

έτος 2022. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:

α) Του π.δ. 148/2010 «Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 

Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 241), όπως έχε¼ τροποπο¼η»εί - επ¼-

κα¼ροπο¼η»εί με τ¼ς υπ’ αρ. 3203/84663/22-6-2017 (Β’ 

2201), 3749/77622/11-6-2018 (Β’ 2467), 6041/119763/ 

22-8-2018 (Β’ 3806) κα¼ 7062/149508/ 5-10-2018 (Β’ 4524) 

αποφάσε¼ς του Συντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας.

β) Του άρ»ρου 29 του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοσί-

ων Πολ¼τ¼κών Δ¼ο¼κητ¼κών Υπαλλήλων κα¼ Υπαλλήλων 

ΝΠΔΔ (ν. 3528/2007, A’ 26).

γ) Του άρ»ρου 282 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τεκτο-

ν¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης Δ¼οί-

κησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

δ) Του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 «Δ¼αχείρ¼ση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς κα¼ 

άλλες επείγουσες δ¼ατάξε¼ς εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ»ρωτ¼κών μεταρρυ»-

μίσεων» (Α’ 176). 

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

28 Ιανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 254

2399

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.28 23:15:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2400 Τεύχος B’ 254/28.01.2022

ε) Του άρ»ρο 5 κα¼ της περ. β) της παρ. 2 του άρ»ρου 

7 του ν. 3469/2006 «Ε»ν¼κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 131).

στ) Των άρ»ρων 75 - 83 (ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΙΑ) του ν. 4727/2020 

«Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελλην¼κή 

Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 κα¼ της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρον¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτω-

ση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ 

άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 184).

2. Την υπ’ αρ. 1177/22-4-2019 κο¼νή υπουργ¼κή απόφα-

ση «Κα»ορ¼σμός αποδοχών δημοσ¼ογράφων που απα-

σχολούντα¼ με σχέση εργασίας ¼δ¼ωτ¼κού δ¼καίου στους 

φορείς που υπάγοντα¼ στο πεδίο εφαρμογής της παρ. 1 

του άρ»ρου 7 κατ’ εφαρμογή της παρ. 1 του άρ»ρου 22 

του ν. 4354/2015 (Α’ 176), όπως ¼σχύε¼» (Β’ 1447).

3. Tην υπ’ αρ. 5948/149446/9-9-2016 απόφαση του 

ασκούντος κα»ήκοντα Γεν¼κού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Δ¼οίκησης, περί κα»ορ¼σμού ωραρίου εργασίας 

σε 24ωρη βάση κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέ-

σ¼μες ημέρες των υπαλλήλων της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς 

Ελλάδας (Β’ 3417).

4. Τ¼ς υπηρεσ¼ακές ανάγκες (έκτακτες, εποχ¼κές ή 

επείγουσες) που προκύπτουν από: α) την υφ¼στάμενη 

έλλε¼ψη προσωπ¼κού, β) την ανάγκη άμεσης δ¼εκπεραίω-

σης, εντός συγκεκρ¼μένων προ»εσμ¼ών, δ¼ο¼κητ¼κών κα¼ 

ο¼κονομ¼κών »εμάτων (μ¼σ»οδοσία, προϋπολογ¼σμός, 

απογραφή, ηλεκτρον¼κό αρχείο μητρώου υπαλλήλων, 

εγγραφές σε ηλεκτρον¼κές βάσε¼ς δεδομένων, συμμε-

τοχή σε συλλογ¼κά όργανα, εκκα»άρ¼ση κα¼ πληρωμή 

δαπανών, αρχε¼ο»έτηση, κ.λπ.), γ) την ανάγκη δ¼ενέρ-

γε¼ας κά»ε είδους ελέγχων, επ¼»εωρήσεων, εξετάσεων 

κ.λπ., δ) τ¼ς ανάγκες επίβλεψης έργων, παρεμβάσεων 

λόγω εκτάκτων αναγκών, ε) την συγκρότηση συνεργείων 

επ¼φυλακής γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων κα¼ρ¼κών 

φα¼νομένων (χ¼ονοπτώσε¼ς, παγετοί, πλημμυρ¼κά φα¼νό-

μενα, κατολ¼σ»ήσε¼ς, πυρκαγ¼ές κ.ο.κ., στ) τ¼ς υπηρεσ¼α-

κές ανάγκες του Γραφείου Περ¼φερε¼άρχη, των Γραφείων 

Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, του Γραφείου Τύπου κα¼ Δημοσίων 

Σχέσεων (εκδηλώσε¼ς ε»¼μοτυπίας κ.λπ.) κα»ώς κα¼ κά»ε 

άλλη έκτακτη ανάγκη που είνα¼ δυνατόν να προκύψε¼, με 

την οποία ασχολούντα¼ ο¼ υπάλληλο¼ που υπηρετούν σε 

Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας με έδρα 

τη Λαμία κα¼ των Δ¼ευ»ύνσεων της Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα-

»ώς κα¼ ο¼ ε¼δ¼κοί σύμβουλο¼ του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς 

Ελλάδας, του Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα¼ των 

Θεματ¼κών Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, πέραν του ωραρίου ερ-

γασίας τους, σε 24ωρη βάση κα¼ με εργασία τ¼ς απογευ-

ματ¼νές, νυκτερ¼νές ώρες, ημέρες αργίας κα¼ Κυρ¼ακές.

5. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση των παραπάνω 

αναγκών, κα»ώς κα¼ κά»ε άλλης έκτακτης υπηρεσ¼ακής 

ανάγκης που προκύπτε¼, επ¼βάλλετα¼ το προσωπ¼κό των 

Δ¼ευ»ύνσεων της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας με έδρα 

τη Λαμία κα¼ των Δ¼ευ»ύνσεων της Π. Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα»ώς 

κα¼ ο¼ Δημοσ¼ογράφο¼, ο Περ¼φερε¼ακός Συντον¼στής 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας, ο¼ Επ¼στημον¼κοί Συνεργάτες, 

Ε¼δ¼κοί Σύμβουλο¼, Ε¼δ¼κοί Συνεργάτες κα¼ αποσπασμέ-

νο¼ υπάλληλο¼ του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας, του 

Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα¼ των Θεματ¼κών 

Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, να απασχολούντα¼ κα»’ υπέρβα-

ση του υποχρεωτ¼κού ωραρίου, τ¼ς απογευματ¼νές κα¼ 

νυκτερ¼νές ώρες κα»ώς κα¼ τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες.

6. Την εγγεγραμμένη πίστωση στον προϋπολογ¼σμό 

της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας ο¼κονομ¼κού έτους 

2022 γ¼α τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελ-

λάδας με έδρα τη Λαμία κα¼ τ¼ς Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Π.Ε. 

Φ»¼ώτ¼δας, κα¼ ε¼δ¼κότερα στον ΚΑΕ 02.01.073.0511.01 

δ¼ακόσ¼ες είκοσ¼ χ¼λ¼άδες ευρώ (220.000,00€), στον 

ΚΑΕ 02.01.073.0512.01 εβδομήντα χ¼λ¼άδες ευρώ 

(70.000,00€), στον ΚΑΕ 02.01.073.5241.01 δέκα χ¼λ¼ά-

δες ευρώ (10.000,00€) κα¼ στον ΚΑΕ 02.01.073.5244.01 

δύο χ¼λ¼άδες ευρώ (2.000,00€), όπως προκύπτε¼ από την 

υπ’ αρ. 290950/8030/10-1-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ»υν-

σης Ο¼κονομ¼κού - Δ.Ε., αποφασίζουμε:

Κα»¼ερώνουμε γ¼α το έτος 2022, υπερωρ¼ακή εργασία 

με αμο¼βή, πέραν του υποχρεωτ¼κού ωραρίου εργασί-

ας, κα»ώς κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

ή κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες, γ¼α τους υπαλλήλους που 

υπηρετούν με κά»ε σχέση εργασίας σε Δ¼ευ»ύνσε¼ς της 

Περ¼φέρε¼ας Στερεάς Ελλάδας με έδρα τη Λαμία κα¼ σε 

Δ¼ευ»ύνσε¼ς της Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα»ώς κα¼ τον Περ¼φε-

ρε¼ακό Συντον¼στή Πολ¼τ¼κής Προστασίας, τους Δημο-

σ¼ογράφους, τους Eπ¼στημον¼κούς Συνεργάτες, Ε¼δ¼κούς 

Συμβούλους, Ε¼δ¼κούς Συνεργάτες κα¼ αποσπασμένους 

υπάλληλους του Περ¼φερε¼άρχη Στερεάς Ελλάδας του 

Αντ¼περ¼φερε¼άρχη Π.Ε. Φ»¼ώτ¼δας κα¼ των Θεματ¼κών 

Αντ¼περ¼φερε¼αρχών, γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση εκτάκτων 

αναγκών, ως ακολού»ως:

Αρ¼»μός υπαλλήλων 
Ε¼δ¼κών Συμβούλων, 

Επ¼στημον¼κών 
Συνεργατών κα¼ 

Ε¼δ¼κών Συνεργατών 
κ.λπ.

Αποζημίωση 
γ¼α υπερωρ¼ακή 

εργασία 
(02.01.073.

0511.01)

Αμο¼βή γ¼α εργασία κατά 
τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες 

κα¼ νυχτερ¼νές ώρες
(02.01.073.

0512.01)

Δαπάνες 
προστασίας 

ελα¼οπαραγωγής 
(υπερωρ¼ακή 

εργασία) 
(02.01.073.

5241.01)

Δαπάνες 
γεωργίας, 

κτηνοτροφίας 
κ.λπ. (02.01.073. 

5244.01)

Σύνολο δαπάνης

265 220.000,00 € 70.000,00€ 10.000,00€ 2.000,00€ 302.000,00€

Η συγκρότηση των συνεργείων, »α γίνετα¼ με ευ»ύνη μας ή με ευ»ύνη των προσώπων στα οποία έχουμε μεταβ¼-

βάσε¼ την σχετ¼κή αρμοδ¼ότητα, η ονομαστ¼κή κατάσταση των ατόμων που »α προσφέρουν υπερωρ¼ακή εργασία 

η κατανομή κατά είδος (απογευματ¼νής, νυκτερ¼νής, εξα¼ρέσ¼μων κα¼ των Κυρ¼ακών) των ανωτέρω ωρών, κα¼ η 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 2401Τεύχος B’ 254/28.01.2022

βεβαίωση πραγματοποίησής τους »α γίνετα¼ με ευ»ύνη 

των Προϊσταμένων Δ¼ευ»ύνσεων, ανάλογα με τ¼ς ανά-

γκες που »α παρουσ¼άζοντα¼.

Γ¼α τους απασχολούμενους σε γραφεία α¼ρετών (Περ¼-

φερε¼άρχη, Αντ¼περ¼φερε¼αρχών) ο¼ σχετ¼κές αποφάσε¼ς 

»α υπογράφοντα¼ από τον Περ¼φερε¼άρχη ή τον αρμόδ¼ο 

Αντ¼περ¼φερε¼άρχη.

Ο¼ ώρες απασχόλησης κα»’ υπέρβαση του υποχρεωτ¼-

κού ωραρίου, ορίζοντα¼ ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχε¼ η 

δυνατότητα αυξομείωσης ή σύμπτυξης μεταξύ των δύο 

(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, ως εξής:

α) γ¼α απογευματ¼νή υπερωρ¼ακή εργασία μέχρ¼ εκα-

τόν είκοσ¼ (120) ανά υπάλληλο.

β) γ¼α υπερωρ¼ακή εργασία κατά τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες 

κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες που λε¼τουργούν, 

βάσε¼ νόμου σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση, μέχρ¼ ενενήντα 

έξ¼ (96) ώρες γ¼α τ¼ς νυκτερ¼νές κα¼ μέχρ¼ ενενήντα έξ¼ 

(96) ώρες γ¼α τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες, ανά 

υπάλληλο.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λαμία, 11 Ιανουαρίου 2022 

O Περ¼φερε¼άρχης

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ

    Ι 

 Αρ¼»μ. 11250 (2)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 380346/30-12-2021 (Β’ 
6403) απόφασης Δημάρχου γ¼α την κα»¼έρωση 
υπερωρ¼ακής εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α 
�υρ¼ακές-αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες γ¼α τους 
υπαλλήλους με σχέση εργασίας �δ¼ωτ¼κού Δ¼καί-
ου του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το Α’ τρίμηνο του 
2022 (�ανουάρ¼ος - Μάρτ¼ος), μόνο ως προς τα 
αναγραφόμενα μην¼αία όρ¼α του ανώτατου επ¼-
τρεπόμενου αρ¼»μού ωρών κα¼ αρ¼»μού υπαλλή-
λων της Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας, Αποχέτευσης κα¼ 
�ο¼νοχρήστων Χώρων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες επ¼τρέπετα¼ η κα»¼έρωση 

με αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 

αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών 

των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση, 12ωρη 

βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Την υπ’ αρ. 649/13-12-2021 απόφαση του Δημοτ¼κού 

Συμβουλίου που αφορά έγκρ¼ση της εξαίρεσης από την 

εφαρμογή της πεν»ήμερης εργασίας ή κα¼ της λε¼τουρ-

γίας τους σε 12ωρη ή 24ωρη βάση γ¼α τ¼ς υπηρεσίες του 

Δήμου Α»ηναίων.

3. Την υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 απόφαση του Συ-

ντον¼στή Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής (Β’ 6304) 

γ¼α την κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου λε¼τουργίας 
υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων.

4. Την υπ’ αρ. 367707/28-12-2021 βεβαίωση της Δ¼-
εύ»υνσης Ο¼κονομ¼κών περί ύπαρξης πίστωσης στον 
προϋπολογ¼σμό γ¼α το έτος 2022.

5. Την υπ’ αρ. 380346/30-12-2021 (Β’ 6403) απόφαση 
Δημάρχου περί κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής εργασίας 
κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α Κυρ¼ακές-αργίες κα¼ νυχτερ¼νές 
ώρες γ¼α τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας Ιδ¼ωτ¼κού 
Δ¼καίου του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το Α’ τρίμηνο του 2022 
(Ιανουάρ¼ος - Μάρτ¼ος).

6. Τ¼ς υπάρχουσες ανάγκες της Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας, 
Αποχέτευσης κα¼ Κο¼νοχρήστων Χώρων κα»ώς κα¼ την 
εκτέλεση εργασ¼ών κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες ώστε να 
μην υπάρχε¼ περα¼τέρω κυκλοφορ¼ακή επ¼βάρυνση της 
πόλης.

7. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 176 ν. 3584/2007 (Α’ 143).
8. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
9. Την υπ’ αρ. 224636/03-09-2019 απόφαση του Δη-

μάρχου, όπως τροποπο¼ή»ηκε κα¼ συμπληρώ»ηκε με την 
υπ’ αρ. 80168/10-04-2020 απόφαση του Δημάρχου που 
αφορά εξουσ¼οδότηση υπογραφής από το Γεν¼κό Γραμ-
ματέα των αποφάσεων κα»¼έρωσης εργασίας με αμο¼βή, 
πέραν του κανον¼κού ωραρίου κατά τ¼ς Κυρ¼ακές, αργίες, 
τ¼ς νυχτερ¼νές ώρες κ.λπ., αποφασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε την υπ’ αρ. 380346/30-12-2021 (Β’ 6403) 
απόφαση Δημάρχου γ¼α την κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α Κυρ¼ακές-αργίες κα¼ 
νυχτερ¼νές ώρες γ¼α τους υπαλλήλους με σχέση εργασί-
ας Ιδ¼ωτ¼κού Δ¼καίου του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το Α’ τρί-
μηνο του 2022(Ιανουάρ¼ος - Μάρτ¼ος) μόνο ως προς τη 
Δ¼εύ»υνση Οδοπο¼ίας, Αποχέτευσης κα¼ Κο¼νοχρήστων 
Χώρων κα¼ μόνο ως προς τα ανώτατα μην¼αία όρ¼α της 
νυκτερ¼νής εργασίας προς συμπλήρωση της εβδομαδ¼-
αίας υποχρεωτ¼κής τα οποία δ¼αμορφώνοντα¼ ως εξής:

 έως 
120 

ώρες

 έως 
100 

ώρες

 έως 
70 

ώρες

 έως 
50 

ώρες

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 

ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝ. ΧΩΡΩΝ

1 4 4 1

Κατά τα λο¼πά ¼σχύε¼ η υπ’ αρ. 380346/30-12-2021 
(Β’ 6403) απόφαση του Δημάρχου.

Από την παρούσα απόφαση δεν »α προκλη»εί επ¼πλέ-
ον δαπάνη στον προϋπολογ¼σμό του Δήμου, αλλά »α 
καλυφ»εί με μερ¼κή ανακατανομή των ήδη υπαρχουσών 
π¼στώσεων, συνεκτ¼μώντας κα¼ τον περ¼ορ¼σμό λε¼τουρ-
γίας των υπηρεσ¼ών μας κατά το τρέχον δ¼άστημα.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

    Α»ήνα, 16 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£2402 Τεύχος B’ 254/28.01.2022

    Αρ¼»μ. 11249 (3)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 370347/30-12-2021 
(Β’ 6403) απόφασης κα»¼έρωσης υπερωρ¼ακής 
εργασίας κα»ώς κα¼ εργασίας γ¼α �υρ¼ακές - αρ-
γίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες Α’ τρ¼μήνου 2022 που 
αφορά τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφό-
ρων υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων, γ¼α το χρο-
ν¼κό δ¼άστημα από τη δημοσίευση της παρούσας 
κα¼ έως 31-3-2022, μόνο ως προς τα αναγραφό-
μενα όρ¼α του ανώτατου επ¼τρεπόμενου αρ¼»-
μού ωρών κα¼ αρ¼»μού υπαλλήλων της Δ¼εύ»υν-
σης Οδοπο¼ίας, Αποχέτευσης κα¼ �ο¼νoχρήστων 
Χώρων γ¼α νυκτερ¼νή εργασία προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΘΗΝΑΙΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 20 του ν. 4354/2015 

(Α’ 176), σύμφωνα με τ¼ς οποίες επ¼τρέπετα¼ η κα»¼έρωση 

με αποζημίωση εργασίας κα»’ υπέρβαση του υποχρεω-

τ¼κού ωραρίου των υπαλλήλων των ΟΤΑ, γ¼α την αντ¼με-

τώπ¼ση εποχ¼κών, έκτακτων ή επε¼γουσών υπηρεσ¼ακών 

αναγκών, κα»ώς κα¼ γ¼α την εξυπηρέτηση των αναγκών 

των υπηρεσ¼ών που λε¼τουργούν σε 24ωρη βάση, 12ωρη 

βάση ή όλες τ¼ς ημέρες του μήνα.

2. Το γεγονός ότ¼ νευραλγ¼κές υπηρεσίες του Δήμου 

έχουν αποδυναμω»εί λόγω των α»ρόων συνταξ¼οδο-

τήσεων της τελευταίας πενταετίας, της έως τώρα συμ-

μετοχής του Δήμου στο πρόγραμμα κ¼νητ¼κότητας μόνο 

ως φορέα προέλευσης, της μη ανανέωσης συμβάσεων 

μίσ»ωσης έργου, των αυτοδίκα¼ων απολύσεων κα¼ της 

»έση σε δ¼α»εσ¼μότητα κατ’ εφαρμογή των ν. 4024/2011, 

ν. 4093/2012 κα¼ ν. 4172/2013, ενώ μετά κα¼ την εφαρμο-

γή του ν. 3852/2010 όλες ο¼ υπηρεσίες του Δήμου έχουν 

επ¼φορτ¼στεί με πλή»ος πολυσύν»ετων αρμοδ¼οτήτων, 

δραστηρ¼οπο¼ούμενες τόσο μέσω της κα»ημερ¼νής 

λε¼τουργίας τους αλλά κα¼ μ’ ένα πλή»ος ετερόκλητων 

υλοπο¼ούμενων έργων κα¼ προγραμμάτων.

3. Το γεγονός ότ¼ υπάρχουν ανάγκες γ¼α την απασχό-

ληση προσωπ¼κού πέραν του κανον¼κού ωραρίου προ-

κε¼μένου να δ¼ασφαλ¼στεί η κα»αρ¼ότητα της πόλης, ο 

έλεγχος κα¼ η αστυνόμευση των κο¼νόχρηστων χώρων 

όλες τ¼ς ημέρες της εβδομάδας, η τήρηση των δ¼ατάξεων 

κα¼ η εκτέλεση δ¼ο¼κητ¼κών κυρώσεων που αφορούν 

στη λε¼τουργία καταστημάτων, επ¼χε¼ρήσεων, »εάτρων 

των οποίων την άδε¼α ίδρυσης κα¼ λε¼τουργίας χορηγεί η 

Δημοτ¼κή Αρχή, η φύλαξη κτ¼ρίων, αλσών, κο¼μητηρίων, 

απο»ηκών κ.λπ., κα¼ γεν¼κά γ¼α τη δ¼ασφάλ¼ση της δημό-

σ¼ας υγείας κα¼ του δημόσ¼ου συμφέροντος. Επ¼πλέον, 

στην παρούσα συγκυρία ο Δήμος μέσω των δομών του 

καλείτα¼ επ¼πρόσ»ετα να δ¼αδραματίσε¼ πρωτεύοντα 

ρόλο κα¼ στην δ¼αχείρ¼ση ζητημάτων, όπως είνα¼ η αντ¼-

μετώπ¼ση της έκτακτης κρίσης που προκλή»ηκε από την 

εμφάν¼ση της πρόσφατης πανδημίας, η ο¼κονομ¼κή κα¼ 

κο¼νων¼κή συνοχή, η αν»ρωπ¼στ¼κή κρίση κα¼ το ανεξέ-

λεγκτο προσφυγ¼κό κα¼ μεταναστευτ¼κό ρεύμα.

4. Την υπ’ αρ. 167209/24-12-2021 (Β’ 6304) απόφαση 

του Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης Αττ¼κής, 

γ¼α κα»¼έρωση δ¼αφορετ¼κού ωραρίου εργασίας σε ορ¼-

σμένες υπηρεσίες του Δήμου Α»ηναίων.
5. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς της παρ.  10 του άρ»ρου 12 του 

ν. 2503/1997 (Α’ 107). 
6. Τ¼ς όμο¼ες του άρ»ρου 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
7. Την ύπαρξη σχετ¼κών π¼στώσεων στους κωδ¼-

κούς Φ.10/6012.001, Φ.10/6012.002, Φ.15/6012.001, 
Φ.15/6012.002, Φ.20/6012.001, Φ.20/6012.002, Φ.30/ 
6012.001, Φ.30/6012.002, Φ.35/6012.001, Φ.35/ 
6012.002, Φ.40/6012.001, Φ.40/6012.002, Φ.45/ 6012.001, 
Φ.45/6012.002, Φ.50/6012.001, Φ.50/ 6012.002, Φ.70/ 
6012.001 κα¼ Φ.70/6012.002 στον προϋπολογ¼σμό του 
Δήμου γ¼α την κάλυψη της δαπάνης γ¼α την καταβο-
λή της σχετ¼κής αποζημίωσης (σχετ. η υπ’ αρ. 367701/ 
28-12-2021 βεβαίωση ύπαρξης πίστωσης της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κών).

8. Την υπ’ αρ. 370347/30-12-2021 (Β’ 6403) απόφαση 
με την οποία κα»¼ερώ»ηκε υπερωρ¼ακή εργασία κα»ώς 
κα¼ εργασία γ¼α Κυρ¼ακές - αργίες κα¼ νυχτερ¼νές ώρες γ¼α 
τους μονίμους υπαλλήλους των δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών 
του Δήμου Α»ηναίων γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα Ιανουά-
ρ¼ος - Μάρτ¼ος 2022.

9. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
10. Την υπ’ αρ. 80168/10-4-2020 απόφαση του Δη-

μάρχου Α»ηναίων, με την οποία εκχωρείτα¼ το δ¼καίωμα 
της υπογραφής των αποφάσεων κα»¼έρωσης υπερωρ¼-
ακής εργασίας στο Γεν¼κό Γραμματέα του Δήμου, απο-
φασίζουμε:

Τροποπο¼ούμε γ¼α το χρον¼κό δ¼άστημα από τη δη-
μοσίευση της παρούσας κα¼ έως 31-3-2022, την υπ’ αρ. 
370347/30-12-2021 απόφασή μας, με την οποία κα»¼ε-
ρώ»ηκε εργασία με αμο¼βή γ¼α τους μονίμους υπαλλή-
λους των δ¼αφόρων υπηρεσ¼ών του Δήμου Α»ηναίων 
κατά το Α’ τρίμηνο 2021, μόνο ως προς τα αναγραφόμενα 
όρ¼α του ανώτατου επ¼τρεπόμενου αρ¼»μού ωρών κα¼ 
αρ¼»μού υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Οδοπο¼ίας, Αποχέ-
τευσης κα¼ Κο¼νoχρήστων Χώρων που δύναντα¼ να απα-
σχολη»ούν κατά τ¼ς νυκτερ¼νές ώρες προς συμπλήρωση 
της εβδομαδ¼αίας υποχρεωτ¼κής εργασίας, ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ ΟΔΟΠΟΙΙΑΣ, 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝ. 

ΧΩΡΩΝ

έως 
120 

ώρες

έως 
100 

ώρες

έως 
70 

ώρες

έως 
50 

ώρες

6 53 30 15

Όσον αφορά τα υπόλο¼πα, ¼σχύουν ως έχουν τα ορ¼ζό-
μενα στην υπ’ αρ. 370347/30-12-2021 απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Α»ήνα, 16 Ιανουαρίου 2022

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Γεν¼κός Γραμματέας

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΤΣΙΑΤΣΙΑΜΗΣ   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02002542801220004*


